
 生涯教育認定 専門-20点 

新臨技発第 67号 

令和 4年 8月 26日 

会員各位 

                            （一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡邊 博昭 

臨床生理部門超音波分野 

分野長  今井 瑠美 

 

 

臨床生理部門研修会 

   超音波初級者セミナー2022 ～夏の全身動脈祭り～  
開催形式変更のご案内 

 
 

残暑の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度の超音波初級者セミナーは２年ぶりに現地開催で計画しておりましたが、新型コロナウイル

スの拡大を鑑み、開催形式を zoomでの web開催へ変更いたします。ライブデモを楽しみにされていた

皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い致します。 

 

記 

 

【日時】令和 4年 9月 17日（土）13：30～15：50   

【開催形式】Zoomによる web開催  

【参加費】無料 

【定員】90名 

【参加申し込み期間】8月 25日(木)～9月 14日(水) 

【申し込み方法】   

会員：日本臨床衛生検査技師会 HPよりお申込みください。 

非会員：メールにてお受けいたします。 

件名に 超音波初級者セミナー2022 参加申し込み と記し、氏名、施設名を明記の上、

niigata0110seirikensa@yahoo.co.jpまでお申込みください。  

   ＊申し込み人数が定員に達した場合は、会員を優先とさせていただきます。 

あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

    ＊申し込みされた方へは後日、zoomミーティングの ID,パスワードを送付いたします。 

なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。9月 16日（金）までに zoomミー

ティングへの招待メールが届かない場合は上記アドレスまでご連絡ください。 

 

【プログラム】 

13：30～14：10 『これから始める頸動脈エコー』 

埼玉医科大学国際医療センター 中央検査部        山本 哲也 先生 

14：20～15：00 『やってみよう！腎動脈・腹部血管エコー －描出のポイントと評価法－』 

新潟大学医歯学総合病院 検査部              小林 清子 先生 

15：10～15：50  『やればみんなできる！ －下肢動脈エコーの評価と観察のコツ－』  

              東邦大学医療センター大森病院 臨床生理機能検査部  八鍬 恒芳 先生 

 

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

